



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

20.01.2025

г.Казань

№ 23

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.12.2023 № 1583 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативных затрат на предоставление услуги «Сиделка» и подушевого норматива финансирования на предоставление услуги «Сиделка»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.12.2023 № 1583 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативных затрат на предоставление услуги «Сиделка» и подушевого норматива финансирования на предоставление услуги «Сиделка» следующие изменения:

в наименовании слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в преамбуле слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в пункте 1 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в Положении о порядке расчета нормативных затрат на предоставление услуги «Сиделка» и подушевого норматива финансирования на предоставление услуги «Сиделка», утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;

в пункте 1.1:

слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;

слова «в 2021 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 1.2 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;

в пункте 1.3 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;

в пункте 1.4:

в абзаце первом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;

в абзаце втором:  
слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
слова «в 2021 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;  
в пункте 1.5:  
слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
слова «в 2021 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;  
в пункте 1.6 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в пункте 1.7 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в наименовании раздела II слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в пункте 2.1:  
в абзаце первом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в абзаце четвертом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в пункте 2.2:  
в абзаце первом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в абзаце четвертом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в абзаце пятом:  
слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
слова «в 2023 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;  
в наименовании раздела III слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в пункте 3.1:  
в абзаце первом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в абзаце четвертом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в наименовании раздела IV слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в пункте 4.1:  
в абзаце первом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в абзаце четвертом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;  
в абзаце пятом слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин